
KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024 m. sausio 30 d.  Nr. 1 

Kauno rajono savivaldybė 

Posėdis vyko 2024 m. sausio 30 d. 15.00 val. Kauno rajono savivaldybės Tarybos salėje. 

Pirmininkė – Monika Kiaušaitė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė. 

Posėdžio sekretorė – Domantė Sinkevičiūtė, Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorė (vyriausioji specialistė). 

Posėdyje dalyvavo Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai: Tomas 

Didžiulis, Administracijos direktoriaus pavaduotojas, Jolanta Jankauskienė, Kultūros, švietimo ir 

sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja (ugdymui), Vytautas Juozapavičius, Kauno rajono Panevėžiuko 

kaimo bendruomenės pirmininkas, Monika Kiaušaitė, Savivaldybės tarybos narė, Reda 

Levendrauskaitė, Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyr. specialistė, Artūras Orlauskas, 

Savivaldybės tarybos narys, Kristina Švedaitė, Kauno rajono vietos veiklos grupės pirmininkė, 

Administracijos vadovė, Vytautė Venckūnaitė, Savivaldybės tarybos narė (prisijungė nuotoliu). 

Posėdyje nedalyvavo: Laurynas Dilys, asociacijos „Kauno rajono jaunieji lyderiai“ 

pirmininkas, Darius Joneikis, judėjimo „Stabdyk nusikalstamumą“ Kauno regiono skyriaus 

pirmininkas, Gustė Miškinytė, Kauno rajono mokinių tarybos atstovė, Mantas Molotkovas, 

Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyriaus Kauno rajono poskyrio atstovas,  

Dalyvauja 8 nariai. Kvorumas yra. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2023 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitos patvirtinimo (M. Kiaušaitė). 

2. Dėl 2024 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano patvirtinimo (M. Kiaušaitė). 

3. Dėl 2024 m. Kauno rajono savivaldybės jaunimo veiklos projektų konkurso nuostatų 

rengimo (D. Sinkevičiūtė). 

4. Dėl Kauno rajono vietos veiklos grupės vykdomo projekto bendradarbiaujant su Kauno 

rajono Jaunimo reikalų taryba (K. Švedaitė). 

5. Kiti klausimai. 

 



1. SVARSTYTA.  Dėl 2023 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitos patvirtinimo (M. 

Kiaušaitė). 

 Pranešėja M. Kiaušaitė pristatė 2023 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitos 

projektą. Klausimų ir pasisakymų nebuvo. 

NUTARTA.  Bendru sutarimu pritarti 2023 m. jaunimo reikalų tarybos veiklos 

ataskaitai (1 priedas). 

2. SVARSTYTA.  Dėl 2024 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano patvirtinimo (m. 

Kiaušaitė) 

 M. Kiaušaitė pristatė veiklos plano projektą. Projektas buvo išsiųstas visiems tarybos 

nariams susipažinimui 2 darbo dienas prieš posėdį. M. Kiaušaitė taip pat pasiūlė į veiklos planą 

įsitraukti bent 2 susitikimus su jaunimo darbuotojais, kurie vykdys veiklas atvirose jaunimo 

erdvėse.  

 J. Jankauskienė priminė, kad reiktų Jaunimo reikalų tarybai išvažiuoti ir susitikti su 

kitos savivaldybės Jaunimo reikalų taryba, pasisemti gerosios patirties. Pirmininkė pritarė J. 

Jankauskienės siūlymui. 

 A. Orlauskas paklausė ar yra renkama informacija, kurios savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba veikia aktyviausiai. M. Kiaušaitė pasiūlė, atsižvelgti į tas savivaldybės, kurių panašiausias 

geografinis išsidėstymas t. y. Klaipėdos rajonas. Klaipėdos rajonas turi atvirąjį jaunimo centrą, 

13 darbuotojų, vykdo mobilųjį darbą su jaunimu, siūlymas bendradarbiauti su šios savivaldybės 

JRT. M. Kiaušaitė paminėjo, kad jau buvo vienas neformalus susitikimas nuotoliu su Klaipėdos 

rajono administracija ir jaunimo centru, kurio metu Klaipėdos rajonas papasakojo kaip 

įgyvendino jaunino politiką ir įkūrė jaunimo centrą.  

 Vyko Jaunimo reikalų tarybos narių diskusija dėl galimų naujų veiklų įtraukimo į planą.  

 K. Švedaitė pasisakė, kad veiklos plano veiklos išvardintos teisingos, kurias dažniausiai 

nariai ir vykdo. Siūlė pritarti ir veiklas, kurias vykdo nariai atskirai, pridėti į vėlesnių posėdžių 

darbotvarkes. 

 A. Orlauskas siūlė prie veiklos plano įsitraukti kiekybinius vertinimo rodiklius, tam, 

kad būtų galima įsivertinti pokytį. Bendru sutarimu pritarta, kai kurias veiklas įvertinti 

kiekybiniais rodikliais. 



NUTARTA. Bendru pritarimu pritarti 2024 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos planui 

su pakeitimais (2 priedas). 

3. SVARSTYTA. Dėl 2024 m. Kauno rajono jaunimo veiklos projektų konkurso nuostatų 

patvirtinimo (D. Sinkevičiūtė) 

D. Sinkevičiūtė pristatė sprendimo projektą dėl jaunimo veiklos projektų konkurso 

nuostatų keitimo. Pristatyti pagrindiniai pakeitimai, kurie buvo atlikti remiantis 2023 m. 

vertinimo komisijos narių išvadomis. Buvo pritarta Dariaus Joneikio siūlymui gautu elektroniniu 

paštu, kad pareiškėjas gali būti tik organizacija turinti NVO žymą. V. Juozapavičius taip pat 

pritarė NVO žymos įtraukimui, tačiau teigė, kad įstatų keitimas organizacijoms yra 

administracinės naštos didinimas.  

T. Didžiulis pasisakė, kad savivaldybė turi labai daug įvairių sričių aprašų, skirtų 

įvairioms veikloms. Norint skatinti su jaunimu dirbančių organizacijų atsiradimą ir išgryninimą 

reiktų skirti prioritetą ir papildomą balų skaičių toms organizacijoms, kurios išskyrusios veiklos 

sritį vykdyti darbą su jaunimu. Siūlo organizacijoms skirti papildomus balus, jeigu turės išskyrę 

nuostatose veiklos sritį vykdyti darbą su jaunimu.  

A. Orlauskas pritarė, dėl organizacijos registracijos vietos, kad ji turi būti registruota 

Kauno rajone, dėl įstatų teigė, kad nereiktų apriboti organizacijų su įstatų keitimu. Bendru 

sutarimu nutarta, kad visos organizacijos galės teikti paraiškas, tačiau tos kurios turės įstatuose 

nusimačiusios veiklos sritį: vykdyti darbą su jaunimu, bus skiriami 5 papildomi balai. 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti jaunimo veiklos projektų konkurso nuostatoms ir 

teikti sprendimo projektą svarstyti Kauno rajono savivaldybės tarybai. 

4. PRISTATYTA. Dėl Kauno rajono vietos veiklos grupės vykdomo projekto 

bendradarbiaujant su Kauno rajono Jaunimo reikalų taryba (K. Švedaitė). 

 

K. Švedaitė pristatė veiklas, kurias vykdė kartu bendradarbiaujant su Jaunimo reikalų 

tarybos nariais. Tikslas, sugalvoti realius sprendimus, veiklas, siūlymus, kurie būtų orentuoti 

į Kauno rajono jaunimą. Prstatė LEADER programos veiklas, partnerius iš Lenkijos, veiklas 

vykdyas kartu su jais. Taip pat pristatė platformą academyou.eu, kurios misija yra įtraukti, 

įkvėpti ir įgalinti jaunimą bei bendruomenes aktyviai dalyvauti vietos plėtroje, remiantis 

LEADER principais. Šia platforma yra skatinama partnerystė, bendradarbiavimas ir 



tarpsektorinė sinergija, siekiant tvarios ir harmoningos vietovės ateities. Šios platformos vizija 

kurti gyvybingą ir tvarų bendruomenių tinklą, kuriame kiekvienas jaunimas gali išreikšti savo 

lyderystę, inovatyvumą ir kūrybiškumą, stiprinant vietos identitetą ir skatinant ilgalaikį 

socialinį bei ekonominį augimą. Pranešėja taip pat pristatė interaktyvų žaidimą, kuriame 

jaunimas įtraukiamas žiūrėti informacinius video klipus apie nevyriausybinės organizacijas, 

po peržiūros atsakyti į klausimus ir pretenduoti laimėti prizus. Pranešėja padėkojo visiems 

nariams prisidėjusiems prie bendrų veiklų. 

Pirmininkė                                                                                                                       Monika Kiaušaitė 

Sekretorė                                                                                                                    Domantė Sinkevičiūtė 

 

  



PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės  

Jaunimo reikalų tarybos  

2024 m. sausio 30 d. posėdžio protokolu Nr. 1 

1 priedas 

KAUNO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos Jaunimo reikalų tarybos sudėtis: 

Pirmininkė: Monika Kiaušaitė 

Pavaduotojas: Darius Joneikis 

Nariai: Tomas Didžiulis, Laurynas Dilys, Jolanta Jankauskienė, Vytautas Juozapavičius, Reda 

Levendrauskaitė, Gustė Miškinytė, Mantas Molotkovas, Artūras Orlauskas, Kristina Švedaitė, 

Vytautė Venckūnaitė.  

Kauno rajono jaunimo reikalų tarybos sudėtis patvirtinta 2023 m. gegužės 25 d. sprendimu 

TS-243, nuostatai patvirtinti 2023 m. gegužės 25 d. sprendimu TS-242. 

Pirmasis Tarybos posėdis įvyko 2023 birželio 26 d. Iš viso įvyko 3 naujos kadencijos Jaunimo 

reikalų tarybos posėdžiai. 

Naujos kadencijos Jaunimo reikalų taryboje išnagrinėta 12 klausimų. 

Dažniausiai klausimai susiję su LiJOT (Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos) gaunamais 

raštais jaunimo politikos įgyvendinimo tema, veiklų ir biudžeto planavimu. 

Jaunimo reikalų tarybos nariams organizuoti dveji mokymai. 2023 m. rugpjūtį tarybos 

nariams mokymus vedė Jaunimo reikalų agentūros atstovė Simona Statauskaitė. Naujos kadencijos 

tarybos narius supažindino su pagrindiniais jaunimo reikalų tarybos darbo aspektais. 

2023 m. lapkričio mėnesį Jaunimo reikalų tarybos deleguota atstovė Reda Levendrauskaitė 

dalyvavo nacionaliniuose savivaldybių jaunimo reikalų tarybos mokymuose. 

Taip pat Jaunimo reikalų tarybos pirmininkė, kaip ir planuota 2023 m. veiklos plane vyko į 

ugdymo įstaigą ir vykdė užsiėmimą jaunimo politikos tema, supažindino su savanorystės 

galimybėmis ir jaunimo įgalinimo galimybėmis Kauno rajone.  



2023 m. JRT pirmininkė dalyvavo susitikimuose su Savivaldybės meru ir Administracijos 

direktoriumi dėl jaunimo politikos įgyvendinimo, biudžeto paskirstymo, atvirojo darbo su jaunimu 

plėtros galimybių. 

Įgyvendinant vieną iš veiklos plano veiklų t. y. bendradarbiauti su kitų savivaldybių JRT, 

tarpžinybinis bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis. Kauno rajono savivaldybės administracija 

kartu su JRT pirmininke Monika Kiaušaite dalyvavo nuotoliniame susitikime su Klaipėdos rajono 

savivaldybės administracijos bei Gargždų atvirojo jaunimo centro atstovais, diskutavo apie atvirojo 

darbo su jaunimu plėtros galimybės Kauno rajone.  

Skatinant jaunimo savanorystės plėtrą Kauno rajone, JRT pirmininkė ir JRK inicijavo 

susitikimą su Jaunimo savanorišką tarnybą vykdančiomis organizacijomis, prisidėta prie priimančių 

organizacijų akreditacijų plėtros.  

JRT nariai, 2023 m. lapkričio-gruodžio mėnesiais bendradarbiaujant su Kauno r. VVG 

dalyvavo darbo grupės veikloje rengiant apklausą/strategiją ir jaunimo žemėlapį. 

 



PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės  

Jaunimo reikalų tarybos  

       2024 m. sausio 30 d. posėdžio protokolu Nr. 1  

2 priedas 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

2024 metų veiklos planas 

Sutrumpinimai: 

Pirmininkas – Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas;  

SJRT  – Savivaldybės jaunimo reikalų taryba 

JRK – Jaunimo reikalų koordinatorius 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Vertinimo kriterijus Vykdytojas 

 Jaunimo reikalų tarybos posėdžių organizavimas 

Suorganizuota ne mažiau, kaip 4 JRT 

posėdžiai ne rečiau, kaip kartą per 3 

mėnesius. 

Pirmininkas, 

SJRT, JRK 

1. Veiklos posėdžių metu 

1.1.  Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

veiklos plano 2024 m. tvirtinimas. 

Patvirtintas 2024 m. JRT veiklos planas 



1.2. Kauno rajono jaunimo veiklos 2024 m. projektų 

finansavimo konkurso vertinimo komisijos sudarymo 

rekomendacijų teikimas Kauno rajono savivaldybės 

vykdomajai institucijai. 

Pateikta ne mažiau 1 rekomendacija dėl 

komisijos sudarymo. 

Pirmininkas, 

SJRT, JRK 

1.3.  SJRT 2025 metų veiklos plano rengimas. 

Metų eigoje renkama informacija ir 

pasiūlymai 2025 m. veiklos plano 

rengimui, ne mažiau 3 veiklos. 

1.4.  Jaunimo pilietiškumo skatinimas (susitikimų, 

klausimų/atsakymų forma) neformalioje aplinkoje. 
Suorganizuoti ne mažiau 2 susitikimai. 

1.5.  Bendradarbiauti su kitų savivaldybių JRT, 

tarpžinybinis bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis. 

Ne mažiau 1 susitikimas su kitos 

savivaldybės JRT. 

1.6. Susitikimai su Kauno rajono jaunimo darbuotojais. 

Ne mažiau 2 susitikimai posėdžių metu 

ar lankantis AJE. 

1.7. Teikti pasiūlymus dėl jaunimo politikos įgyvendinimo 

priemonių įtraukimo į savivaldybės ilgalaikius (arba 

vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus. 

Ne mažiau 1 pasiūlymas ar 

rekomendacija. 

1.8.  Išvažiuojamieji posėdžiai pasirinktose Kauno rajono 

seniūnijose, siekiant susipažinti su esama jaunimo 

situacija vietoje.  

Ne mažiau 2 išvažiuojamieji posėdžiai. 

2. Veiklos pagal galimybes/poreikį ištisus metus 



 

___________________________ 

2.1.  Mobilaus darbo su jaunimu plėtra Kauno rajone. 

2.2.  Dalyvauti mokymuose, renginiuose, konferencijose, seminaruose.  

2.3. Dalyvauti Savivaldybės tarybos, jos komitetų posėdžiuose, kuriuose sprendžiami Kauno rajono 

jaunimo politikai aktualūs klausimai. 

2.4. Inicijuoti jaunimo apklausas, siekiant sužinoti jaunimui aktualius klausimus. 

2.5. Jaunimo savanorystės skatinimas, jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių 

kūrimas. 

2.6. Susitikimai su Savivaldybės meru, administracijos direktoriumi, bendras situacijos aptarimas. 

2.7. Savivaldybės finansuotų jaunimo projektų kontrolė (lankymasis projekto renginiuose, mokymuose 

ir kt.), aptarimas. 

2.8. SJRT veiklos viešinimas. 

2.9. Reguliariai peržiūrėti ir atnaujinti SJRT nuostatus. 

Pirmininkas, 

SJRT, JRK 


